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تشکیل شعب ویژه رسیدگی به جرائم انتخاباتی 
رئیس کل دادگستری استان تهران گفت که به زودی در تمامی واحدهای قضایی استان شعب ویژه رسیدگی به تخلفات و 
جرایم احتمالی انتخابات آینده، هم در مرحله دادسرا و هم در مرحله دادگاه، تشکیل می شود. رئیس کل دادگستری استان 
تهران اضافه کرد: نظام اسلامی ما از حیث محتوا مبتنی بر مردم سالاری دینی است و برگزاری انتخابات های گوناگون 
پس از پیروزی انقلاب اســلامی نیز مؤید همین مطلب اســت لذا از این حیث یک نظام بی بدیل در جهان است. وظایف 
خطیری به عهده این ستاد گذاشته شده اما محور اصلی آن باید پیشگیری از وقوع هرگونه تخلف احتمالی باشد. مهمترین 
مســئولیت ما برگزاری انتخابات سالم و ارتقای اعتماد عمومی است؛ البته در چارچوب مقررات قانونی با تخلفات و جرایم 

احتمالی، در اشکال مختلف آن برخورد قاطع خواهد شد. وی در ادامه سخنان خود افزود: لازم است تمامی سیاست ها، راهبردها و شرح وظایف مصوب 
در ستاد مرکزی پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخابات با مسئولیت دادستان کل کشور، نصب العین اعضای ستاد قرار گیرد. به زودی در تمامی واحدهای 
قضایی استان، شعب ویژه رسیدگی به تخلفات و جرایم احتمالی در انتخابات آینده، هم در مرحله دادسرا و هم در مرحله دادگاه، تشکیل می شود و راجع به آن 
اطلاع رسانی لازم صورت خواهد گرفت. در این خصوص ضروریست نسخه ای از گزارشات مربوط به جرایم و تخلفات به دبیرخانه ستاد نیز منعکس شود.
اسماعیلی در پایان سخنان خود ضمن اشاره به چند نمونه از اقدامات و تدابیر ضروری برای پیشگیری از وقوع جرایم و تخلفات احتمالی در انتخابات پیش 
رو، در مورد ظرفیت بســیار بالای مطبوعات و رسانه های جمعی در این راســتا تأکید کرد و گفت: ارباب جراید و رسانه های جمعی می توانند با پرداختن به 
اهمیت نفس انتخابات و بیان نکات قانونی و اخلاقی راجع به آن، همراه با ایجاد نشاط و تحرک در جامعه، مانع از وقوع بسیاری از تخلفات احتمالی شوند.

امام پرسید مگر قرار است هزار سال با آمریکا رابطه نداشته باشیم؟
محسن رفیق دوست گفت که خاطره اش درباره سفارت آمریکا در ایران را تحریف معنایی کرده اند و او به هیچ وجه چنین منظوری 
نداشته است که باید روابط با آمریکا از سر گرفته شود. رفیق دوست با اشاره به مطلبی که از وی درباره سفارت آمریکا نقل شده 
است، اظهار داشت: این مطلب واقعیت دارد، زمانی که بنده وزیر سپاه شدم، مکان مناسبی برای وزارتخانه پیدا نکردم، بنابراین 
به این نتیجه رسیدم که وزارتخانه سپاه را در سفارت آمریکا و یا یا لانه جاسوسی تشکیل دهم که به همین دلیل به جماران رفتم و 
ملاقاتی با حاج احمد آقای خمینی داشتم و از او خواستم که در این باره از امام)ره( سؤال کند، وقتی حاج احمد آقا از نزد امام)ره( 
برگشت با خنده به بنده گفت که "شما بیا و خودت در این باره از امام سؤال کن، نزد امام رفتم و درخواستم را مطرح کردم، ایشان 

به بنده گفتند که "برای چه می خواهی به آنجا)سفارت سابق آمریکا( بروی؟ مگر ما قرار است هزار سال با آمریکا رابطه نداشته باشیم؟" رفیق دوست در ادامه با 
اشاره به تحریف معنایی این خاطره خود توسط برخی رسانه ها، تاکید کرد: برخی با برداشت غلط، این خاطره من را به عنوان لزوم بازگشایی سفارت آمریکا در ایران 
در زمان فعلی معنا کردند در حالی که به هیچ وجه اینطور نیست و این حرف من دلیلی بر این نیست که اگر آمریکا آدم نشود، بازهم باید با او مذاکره کنیم. وی در 
ادامه سخنان خود با اشاره به خاطره دیگری درباره موضوع دشمنی آمریکا با ایران به نقل از محمدجواد لاریجانی، گفت: مثال دیگر که شاهد آن زنده است، آقای 
محمدجواد لاریجانی است که در آن زمان وزیر امورخارجه بود و بنده نیز وزیر سپاه بودم. ایشان برای ملاقات با بنده و انجام کاری به وزارت سپاه آمد و گفت که سفیر 
سوئیس )حافظ منافع آمریکا در ایران( به دیدار من آمد و از او پرسیدم که ریشه دشمنی آمریکا با ایران در کجاست و تا چه زمانی ادامه دارد؟، او)سفیر سوئیس( 

پاسخ داد که "واقعیت این است که شما با انقلاب اسلامی هیمنه آمریکا را شکسته اید و تا آمریکا هیمنه شما را نشکند، شما را   رها نمی کند."

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی بر لزوم پرهیز از هرگونه اقدام 
خلاف قانون اساسی در کشور تاکید کرد.

علی مطهری که به دعوت انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تهران در این 
پردیس درباره آزادی تفکر سخنرانی می کرد، در بخشی از سخنان خود به بیان 
تفاوت بین فکــر و عقیده پرداخت و گفت: هر عقیده ای ناشــی از فکر و تعقل 
نیســت بلکه بعضی عقاید ریشه عقلانی ندارد و ناشی از تقلید و مانند آن است، 
مانند عقاید خرافی و بت پرســتی ها. اســلام با این گونه عقاید مبارزه کرده و آن 

را محترم نمی شمارد.
مطهری اضافه کرد: در همین نقطه است که راه اسلام و راه غرب درباره آزادی 
عقیده از هم جدا می شود چون غربی ها همان طور که در اعلامیه جهانی حقوق 
بشر آمده است می گویند چون انسان محترم است هرعقیده ای که او انتخاب 

کند محترم است ولو بت پرســتی یا گاو پرستی باشد. اما سیره پیامبران غیر این 
اســت، همان طور که حضرت ابراهیم و حضرت موسی و پیغمبر اسلام با بت 

پرستی ها مبارزه کردند و بت ها را شکستند.
وی گفت: ریشــه این نگاه غربی ها بــه آزادی عقیده، یکــی محکمه تفتیش 
عقایدی است که کلیسای کاتولیک در قرون وسطی در اروپا برپا کرد. اروپاییان 
خاطره خوشــی از آن قرون ندارند و برای آنکه خود را راحت کرده باشــند گفتند 
اساسا هر عقیده ای محترم اســت. ریشه دیگر آن این است که آنها دین را یک 
امر سلیقه ای و شخصی تلقی می کنند مانند رنگ لباس، نه راه واقعی سعادت 
انســان، لذا می گویند هرکس عقیده ای را می پسندد و نمی توان به دیگری به 
خاطر عقیده اش خرده گرفت. ولی ما دینی را که یک امر سلیقه ای و شخصی 

باشد دین نمی دانیم.

در بخش پرسش و پاسخ، مطهری در پاسخ به این سوال که چرا شما از سران 
فتنه دفاع می کنید، گفت: حرف من این است که در کشور نباید کاری خلاف 
قانون اساســی صورت گیرد. حبس یا حصر بدون حکم قضایی خلاف قانون 
اساســی است. اگر درباره آقای احمدی نژاد هم اتفاق می افتاد من اعتراض 
می کردم. علاوه براین، حوادث سال ٨٨ ســه ریشه داشت، یکی اشتباهات 
برخی نهادهای حکومتی، دوم شیطنت های آقای احمدی نژاد و سوم عدم 
تمکین به قانــون آن دو نفر و طولانی کردن اعتراضــات. باید به هر ٣ عامل 
رسیدگی شــود نه اینکه تمام تقصیرات را به گردن آن دو نفر بیاندازیم و آنها را 

به آمریکا و اسرائیل متصل کنیم.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره ترکیب مجلس آینده گفت: این امر بستگی 
به میزان مشارکت مردم دارد و میزان مشــارکت مردم هم بستگی به نوع رفتار 
شــورای نگهبان دارد که افراد مستقل و حقگو اجازه شــرکت در انتخابات پیدا 

کنند یا نه.

 پی ام دی برپایه 
یک دروغ بزرگ است

رییس مجلــس شــورای اســلامی تاکید کــرد که 
درمذاکرات دانش هســته ای را بــه هیچ وجه حراج 

نکرده ایم.
علی لاریجانی روز دوشــنبه در دوازدهمین اجلاس 
سراســری مدیران حوزه های علمیــه خواهران کل 
کشور گفت: قطعاً تا جایی که امکان بود ما بر اصول 
و مواضع خود ایســتادگی کردیم و توافق هســته ای 
صورت گرفته یک بســته قابل قبول است، به شرط 
اینکه غربی ها تحریم ها را برداشته و به تعهدات خود 

از جمله پی ام دی عمل کنند.
وی با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران با گروه 5+1 
گفت: مسئله هسته ای ایران نشان داد که زورگویی 

غربی ها هیچ وقت جواب نمی دهد.
رییس مجلس تاکید کرد: ایران در این حوزه مقاومت 
بســیاری انجام داد،  البته ایــن مقاومت هزینه هایی 
را در برداشــت، امــا درنهایــت نتیجه بخــش بوده و 
جمهوری اســلامی ایران به دانش هسته ای دست 

یافت.
لاریجانی با بیان اینکه به طورحتم پذیرش غنی سازی 
ایران ازســوی آمریکایی ها از روی اضطرار و ناچاری 
بود، اظهار کرد: آنها فکر نمی کردند که ایران در برابر 
تمام فشــارها مقاومت کند، حال زمانی که ایران به 
دانش هســته ای دســت یافت،آمریکایی ها به پای 

میز مذاکره آمدند.
لاریجانی با اشــاره بــه اینکه مذاکــرات تنها مربوط 
به دولــت فعلــی نمی شــود، بلکه ایــن گفت وگوها 
در یک ســال پایانــی دولت قبل کلید خــورد، گفت: 
درایــن رابطه بایــد گفت کــه مذاکرات به درســتی 
پیش رفت،هر چنــد در درون آن چالش هایی ایجاد 
شــد،اما داده ها و ســتاده ها درمذاکرات هسته ای 
 لطمــه ای بــر فعالیت صلح آمیز هســته ای کشــور 

وارد نکرد.
وی تاکید کرد: براساس توافق صورت گرفته دربخش 
تحقیق و توسعه در بالاترین سطح تثبیت شد و البته 
آنها می خواستند محدودیت هایی را در این حوزه ایجاد 
کنند که ما زیر بار آن نرفتیم و حتی حدود 2 ماه تعیین 

تکلیف این مسئله به طول انجامید.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، گفت: 
قطعاً در مذاکرات هسته ای در مسائل اصلی مقاومت 
کرده و زیربار خواســته های آنها نرفتیم، البته برخی 
موضوعــات پذیرفته شــد،چراکه آنهــا تاثیری روی 

دانش هسته ای ما نداشت.
کتور اراک نیز قرار  لاریجانی ادامه داد: دربحــث رآ
است، براساس برجام تغییراتی صورت گیرد که براین 
اساس ساعت ها روی آن فکرشــده تا تغییرات برای 

ایران پیشرفت ایجاد کند .
رییــس مجلس شــورای اســلامی در ادامه گفت: 
قطعاً مســئله PMDعلیــه ایران برپایــه یک دروغ 
بزرگ اســتوار اســت و غربی ها این مسئله را سالیان 
ســال اســت که طــول داده اند،حال بــرای حل آن 
 لیســتی برای گفت وگو داده اند که آن لیســت انجام 

شد.
لاریجانی تصریح کرد: به طورحتم در شرایط کنونی 
اعلام می کنیم که اگر پرونده پی ام دی بسته نشود، 
نمی توانیم حرکت ترسیم شــده در مذاکرات را انجام 

دهیم.
وی با اشــاره به تصویــب برجام در کشــور و موضوع 
دارای  ایــن مســئله  کــرد:  تاکیــد  آن  اجــرای 
ریزه کاری هایی اســت،از این رو برای نظارت برابعاد 
برجام،هیاتی مشخص شــد، بنابراین اگر این مسیر 
 می خواهد ادامه پیدا کند، باید درست و سامان یافته 

صورت گیرد.

مشغله یا قهر؟
غیبت روحانی در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام

مدتی است حسن روحانی در جلسات مجمع تشخیص مصلحت شرکت نمی کند. 
موضوعی که باعث گمانه زنی ها و خبرسازی هایی درمورد علت آن شده است. در 
حالی که رسانه ها و شخصیت های اصولگرا از قهر روحانی با مجمع سخن می 
گویند، تنها واکنش از این سو پاسخ نوبخت، سخنگوی دولت بود که گفت علت 

غیبت روحانی مشغله زیاد است. 
امــا امروز یکی از اعضای مجمــع نیز قهر روحانی با مجمع را تایید کرده اســت، 
موضوعی که اگر درست باشد درواقع مخالف شعارهای روحانی مبنی بر تمکین 
به قانون و رعایت عقلانیت و اعتدال اســت. چراکه مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نهادی قانونی در کشور است که وظایفی برای آن تعیین شده است و ادامه 

چنین روالی به روند قانون گرایی در کشور ضربه می زند.
از طرف دیگر این اتفاق درصورت صحت منافی مشی دیپلماتیک و گفت وگومحور 
دولت یازدهم اســت. چراکه از کسی مثل روحانی که با مذاکره گره کلاف درهم 
پیچیده هسته ای را بعد از 13 سال باز کرد، بعید به نظر می رسد که برای شنیده 
شدن نظرش و حتی به کرسی نشاندن حرفش، راهی به جز گفت و گو را انتخاب 

کند. 
ضمن اینکه به نظر نمی رسد با عدم حضور او در مجمع، کاری را از پیش ببرد و با 
این کار صرفا خود را از تاثیرگذاری بر تصمیمات مجمع محروم می کند. همچنین 
این اتفاق یادآور رفتارهای رئیس جمهور سابق است که چند سال پیاپی در جلسات 
مجمع شرکت نکرد و به گفته هاشمی در طول 6-7 سال، کمتر از تعداد انگشتان 
دست در مجمع حضور داشت. موضوعی که مقایسه روحانی با احمدی نژاد را در 

پی دارد و قطعا نمی تواند برای روحانی و طرفدارنش خوشایند باشد.
مشغله کاری یا قهر؟

محمد باقر نوبخت، سخنگوی دولت در یکی از نشست های خبری اش در پاسخ 
به سوال یکی از خبرنگاران درخصوص غیبت روحانی در جلسات مجمع گفت: 

»دلیل این غیبت ها، مشــغله کاری اســت ولی ارتباط دولت و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، محکم است و هر زمان فرصت برای آقای رئیس جمهور پیش 
بیاید، در جلسات مجمع حضور خواهد یافت«. اما امروز حجت الاسلام محمود 
محمدی عراقی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در اظهاراتی گفته است 
که به نظر می آید علت این غیبت، اعتراض روحانی درخصوص بررســی برنامه 
ششم توسعه در مجمع است. به گفته محمدی عراقی این مسئله در جلسه اخیر 
مجمع از سوی هاشمی رفسنجانی مطرح شده است. او می گوید که وقتی بحث 
سیاست های برنامه ششم توسعه در مجمع مطرح شــد، روحانی معتقد بود که 
تعیین این سیاست ها از وظایف دولت است و نباید مجمع در این مسئله ورود کند، 
اما اکثر اعضای مجمع خواستند که مجمع درباره این سیاست ها ورود پیدا کند و 

روحانی بعد از آن جلسه دیگر در جلسات مجمع شرکت نکردند.
محمدی عراقی در پاسخ به این سوال که آیا روحانی به دلیل اعتراض به این روند 
مجمع از حضور در جلسات امتناع می کند، گفت: »از صحبت های آقای هاشمی 
این طور استفاده می شد که انگار آقای رئیس جمهور وقتی نظر اعضای مجمع این 
گونه شد، قهر کردند و به مجمع نیامدند«. این عضور مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در عین حال به موضع سخنگوی دولت که گفته بود غیبت روحانی به علت 
مشغله کاری بوده و درخصوص علت آن می گوید که ممکن است مجمع چندین 
ساعت درباره یک ماده بحث کند و بنابراین فرصت رئیس جمهور با توجه به مشغله 

کاری اجازه حضور پیوسته را به وی نمی دهد و هرگاه بتواند شرکت خواهد کرد.
مقایسه روحانی با احمدی نژاد

اما به گفته اصولگرایان این اولین بار نیست که روحانی با مجمع قهر کرده و او سال 
گذشته هم به علت تصمیم گیری مجمع در »حل معضل شرایط عزل رییس کل 
بانک مرکزی« به مدت 3 ماه از شــرکت در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
نظام خودداری کرده است. موضوعی که یادآور قهر احمدی نژاد با مجمع است. 

هاشمی رفسنجانی در جایی درخصوص علت احتمالی نیامدن احمدی نژاد به 
جلسات مجمع گفته بود: »تفاوتی بین اعضا و سران قوا از این جهت نیست. ایشان 
جلسات دیگری که دارد، رئیس است و کمی که بحث می شود، تصمیم می گیرد. 
اما اینجا این  گونه نیست«. هاشمی همچنین از عسگراولادی نقل کرده بود که 
احمدی نژاد گفته است: »من در مجمع بحث می کنم، به آن توجهی نمی شود«.
البته احمدی نژاد چندین سال به مجمع نرفت و دلیلش هم اختلافات سیاسی 
اساسی بود که او با هاشمی داشت. موضوعی که اگر واقعا عدم حضور روحانی، 
اعتراضی باشــد با توجه به نزدیکی دیدگاه های روحانی و هاشمی کمی عجیب 

به نظر می رسد.
اما رســانه ها اصولگرا از اصلاح طلبان و رسانه هایشان انتقاد می کنند که چرا با 
وجود ادامه داشتن غیبت روحانی از مجمع و حرف و حدیث هایی که در این مورد 
هســت، به این قضیه نمی پردازند و روحانی را نقد نمی کنند. در حالی که نرفتن 
احمدی نژاد به مجمع را نه تنها به دلیل اختلافاتش با هاشمی، بلکه به علت عدم 

اعتقادش به این نهاد قانونی در کشور و خودرأیی او عنوان می کردند. 
برای مثال صادق زیباکلام در سال 90 و در دوره دوم ریاست جمهوری احمدی 
نژاد گفته بود: »عدم حضور احمدی نژاد در جلسات مجمع تشخیص مصلحت 
یکی از نکات تاســف بار چه در دولــت نهم و چه در دولت فعلی بود و متاســفانه 
ایشان یک نگاه تحقیرآمیز و بدبینانه به مجمع داشت و عملا حاضر نشد با مجمع 

همکاری داشته باشد«.
در عین حال اصلاح طلبان بر این نظرند که روحانی به مجمع تشخیص و شخص 
هاشمی اعتقاد دارد و خودش هم سال ها ریاســت مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشــخیص را به عهده داشته اســت، این در حالیست که احمدی نژاد در 
دوران ریاست جمهوری اعتقادی به حضور در مجمع تشخیص مصلحت نظام 

نداشت و لذا مقایسه این دو اشتباه است.

؟؟

خاطره روزپیگیری روز

ای کاش همراه زائران اربعین بودیم 
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز )دوشنبه( در جلسه درس خارج فقه، پدیده بی نظیر و حرکت عظیم و پر معنای راهپیمایی اربعین حسینی علیه السلام را حسنه ای ماندگار 
خواندند و گفتند: ترکیب »عشق و ایمان« و »عقل و عاطفه« از ویژگی های منحصر به فرد مکتب اهل بیت علیهم السلام است و حرکت عاشقانه و مؤمنانه مردم از کشورهای مختلف جهان در این پدیده بی سابقه، 
بدون تردید از جمله شــعائر الهی اســت. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به بزرگواری و محبت مردم عراق در پذیرایی از زائران اربعین، به کســانی که توفیق حضور در این حرکت پر معنا و پر مغز را پیدا کرده اند 
توصیه کردند این فرصت را مغتنم بشمارند و افزودند: ما نیز از دور به حال زائران اربعین غبطه می خوریم و آرزو می کنیم ای کاش همراه شما بودیم. رهبر انقلاب، فرصت ارتباط معنوی و عاشقانه با خاندان پیامبر 
اکرم)ص( و زیارت این عناصر ممتاز، برجسته، نورانی و ملکوتی را از امتیازات تفکر شیعی در میان فرق اسلامی دانستند و گفتند: حرکت عظیم مردم از ایران و سایر کشورهای جهان برای حضور در راهپیمایی 
اربعین، جلوه ای از ویژگیهای برجســته مکتب اهل بیت علیهم السلام اســت که در آن، هم »ایمان، اعتقاد قلبی و باورهای راستین« موج می زند هم »عشق و محبت«. ایشان همچنین زائران اربعین را به 

رعایت ضوابط و مقررات توصیه و تأکید کردند: دولت در خصوص خروج از کشور مقرراتی معین کرده که حتماً باید مراعات شود و حرکت خارج از این ضوابط مطلوب نیست.

احمدی نژاد هم در حصر بود، اعتراض می کردم

سیاسی


